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رئیس کانون وکلای دادگستری استان اصفهان:

استقلال نهادهای صنفی یکی از ارکان اصلی دموکراسی در جامعه است

روز سه‌شنبه مورخ ۷ اسفندماه ۱۴۰۳ مراسم هفتاد و دومین سالروز 
اســتقلال کانون وکلای دادگستری و هفته وکیل‌مدافع در سالن کوثر 
برگزار شــد. در این مراسم دکتر حســین ادیب، رئیس کانون وکلای 
دادگستری استان اصفهان، در سخنانی گفت: امروز، در هفتاد و دومین 
سالروز اســتقلال کانون وکلای دادگستری، فرصتی است تا بار دیگر 
به اهمیت این نهــاد مردمی و تاریخی در تحقق عدالت و حفظ حقوق 

شهروندی تأکید کنیم.
تصویب لایحه استقلال کانون وکلای دادگستری در سال ۱۳۳۱، 
نه‌تنها یک دستاورد بزرگ برای جامعه وکالت ایران بود، بلکه گامی مهم 
در جهت تحقق عدالت و حاکمیت قانون در کشور محسوب می‌شد. دکتر 
مصدق با این اقدام، نشان داد که استقلال نهادهای مدنی و صنفی، یکی 
از ارکان اصلی پیشــرفت و دموکراسی در هر جامعه‌ای است. استقلال 
کانون وکلای دادگستری، نه‌تنها برای جامعه حقوقی کشور، بلکه گامی 
اساسی در جهت تضمین حق دفاع و دسترسی عادلانه به عدالت برای 
همه آحاد جامعه است. این استقلال، نشان‌دهنده اعتماد نظام قضایی به 
نقش وکلای دادگستری به‌عنوان حافظان حقوق مردم و حامیان عدالت 

است.
وی افزود: اما باید به این نکته مهم نیز توجه کنیم که هرگونه خدشه 
به استقلال نهاد وکالت، می‌تواند پیامدهای زیان‌باری به دنبال داشته باشد. 
مخدوش‌شدن استقلال وکالت، نه‌تنها به اعتماد عمومی نسبت به نظام 
قضایی لطمه می‌زند، بلکه می‌تواند حق دفاع مؤثر را تضعیف کند و به 
دنبال آن، عدالت واقعی را به خطر بیندازد. وکلای دادگستری، به‌عنوان پل 
ارتباطی بین مردم و نظام قضایی، نیازمند استقلال کامل هستند تا بتوانند 

بدون هرگونه فشار یا نفوذ بیرونی، از حقوق موکلان خود دفاع کنند.
رئیس کانون تصریح کرد: امروز، ما به‌عنوان وکلای دادگســتری، 
مسئولیتی سنگین بر دوش داریم تا با حفظ این میراث گران‌بها، در جهت 

اعتلای عدالت و قانون‌مداری تلاش کنیم.
وی افزود: کانون‌های وکلای دادگستری نهادهایی هستند که نقش 
حیاتی در حفظ حقوق شهروندان، دفاع از عدالت و تضمین حاکمیت قانون 
ایفا می‌کنند. این کانون‌ها نه‌تنها به‌عنوان نمایندگان حقوقی مردم عمل 
می‌کنند، بلکه به‌عنوان ناظران مستقل بر روند دادرسی و اجرای قانون نیز 

شناخته می‌شوند.
دکتر ادیب همچنین افزود: تنها در ســایه استقلال است که وکلا 
می‌توانند بدون ترس یا فشــار، از حقــوق موکلان خود دفاع کنند و به 

عدالت واقعی دست یابند. استقلال کانون‌ها همچنین تضمین می‌کند که 
وکلا بتوانند در مواردی که حقوق اساسی افراد یا گروه‌ها نقض می‌شود، 

بدون ترس از عواقب، وارد عمل شوند.
رئیــس کانون همچنیــن در ادامه به‌ضرورت برگــزاری انتخابات 
هیئت‌رئیســه اســکودا اشــاره و تأکید کرد، مدیران نهاد وکالت باید با 
تصمیم‌گیــری دراین‌خصوص فضا را برای برگزاری این انتخابات مهیا 

نمایند؛ زیرا ادامه روند فعلی به نفع کانون‌های وکلا نیست.
در ادامه مراسم آقای روح اله محمدی نایب‌رئیس کانون در سخنانی 
ضمن خوشامدگویی به مهمانان گفت: قوه قضاییه در موارد متعددی از 
جمله تأیید صلاحیت کاندیداهای هیئت‌مدیره، رسیدگی به اعتراض به 
تصمیمات هیئت‌مدیره در صدور یا عدم صدور پروانه و همچنین اعتراض 
بــه آرای صادره از دادگاه‌های انتظامی وکلا بر کانون‌های وکلا نظارت 
دارد. تأکید بر استقلال نهاد وکالت به منزله نفی نظارت قانونی قوه قضاییه 
نیســت. کانون‌های وکلا نظارت قانونــی را می‌پذیرند؛ اما دخالت را بر 

نمی‌تابند؛ چون دخالت، بر خلاف ذات و جوهره استقلال کانون‌هاست .
نایب‌رئیس کانون خطاب به عضو کمیســیون قضایی مجلس که 
به‌عنوان مهمان ویژه در مراســم حضور داشت گفت: درخواست اولیه و 
قانونی ما این اســت که در تصویب هر مقرره‌ای راجع به وکیل، کانون 
وکلا و قوانین مرتبط با دادگســتری، نظر وکلای پیش‌کسوت، مدیران 
نهاد وکالت و اساتید برجسته علم حقوق ابتدائاً اخذ و اعمال گردد تا شاهد 

تصویب قوانین ناکارآمد و نیاز به اصلاح آن نباشیم .
وی افزود: علت تصویب قوانین ناقض استقلال وکیل و نهاد وکالت 
آن‌هم به‌صورت رگبارگونه مشخص نیست و همین امر موجب تنزل مقام 
و مرتبه این شغل شریف در اذهان عمومی گردیده و متأسفانه صداوسیما 

نیز در فیلم‌ها و سریال‌های مرتبط، همین رویه را پیش گرفته است .
ایشــان در ادامه درخواست رسیدگی و اصلاح فوری قانون تسهیل، 
تبصره ماده ۴۸ قانون آیین دادرسی کیفری، بند »ز« تبصره ماده ۶ قانون 
بودجــه، امکان صدور حکم محرومیت وکیــل از ادامه وکالت به‌عنوان 
مجازات تکمیلی را نمود و اضافه کرد: امیدواریم مجلس جدید و کمیسیون 
قضایی آن، در خصوص موارد فوق تدبیری اساسی بیندیشند وی در پایان 
با اشاره به مسئله وکلای کثیری که در سال‌های اخیر مورد تعرض جانی 
قرار گرفته‌اند افزود: دو مسند قضاوت و وکالت، کاملًا با هم مرتبط هستند 

و باید در تحکیم شأن و جایگاه آنها بکوشیم؛ لذا انتظار می‌رود نمایندگان 
محترم دراین‌خصوص با تصویب قوانین حمایتی و اصلاح قوانین موجود و 
تشدید مجازات مرتکبین جرایم علیه وکلا، اقدام عاجل نمایند چرا که در 
غیر این صورت همان مرتکبین، با تجری حاصله ممکن است علیه قضات 

محترم و سایر مشاغل خطیر نیز، مرتکب جرم شوند.
همچنین در ادامه دکتر سید کریم معصومی، عضو کمیسیون حقوقی 
و قضایی مجلس شورای اسلامی که به‌عنوان مهمان ویژه حضور داشت 
در سخنانی گفت: هفتم اسفند یادآور روزهای سخت اما پر افتخار است. 
استقلال کانون وکلا نقطه عطفی در مسیر عدالت و حاکمیت قانون و 
نشانگر اهمیت جایگاه وزین وکالت در برقراری عدالت است. اگر تاریخ 
نهاد وکالت را مطالعه کنیم می‌بینیم هر جایی که وکالت تضعیف شد، 
عدالت آسیب دید. وکیل در واقع از حقوق موکل دفاع نمی‌کند از حقوق 
مردم دفاع می‌کند. وکلای سرزمین من نه فقط حافظان قانون و نگهبانان 
عدالت هستند؛ بلکه صدای رسای آن‌هایی هستند که توان دفاع از حقوق 
خود را ندارند. عضو کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس افزود: اگر در 
مجلس برای جامعه وکلا تصمیم‌گیری و قانونی تصویب می‌کنیم پیش 
از هر اقدامی باید از کارشناســان این حوزه نظرخواهی کنیم در غیر این 
صورت آن قانون آسیب‌زا خواهد بود. به نمایندگی از کمیسیون حقوقی و 
قضایی مجلس شورای اسلامی اعلام می‌کنم آماده شنیدن صحبت‌ها و 
دغدغه‌های وکلای محترم هستیم و از نظرات کارشناسی و فنی استقبال 
می‌کنیم. معتقدم که وکالت جایگاه و منزلت دارد و ما نمی‌توانیم قانونی 
تصویب کنیم که جایگاه و منزلــت وکیل را به مخاطره بیندازد، قانون 
تسهیل متأسفانه این کار را کرده است. ما نباید تیشه به ریشه علم بزنیم 
ما نباید تخصص‌ها را نادیده بگیریم، قانون تسهیل حتماً باید اصلاح شود. 
کسانی که مهارت و صلاحیت علمی لازم و کافی ندارند نباید به‌راحتی 

پذیرفته شوند.
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حل مســئله انرژی، احداث نیروگاه خورشیدی و سیکل 
ترکیبی، پروژه‌ انتقال آب از خلیج‌فارس، افزایش سودآوری، 
طرح‌های توســعه‌ای و رکوردهای کسب‌شده ازجمله 

اقداماتی است که مدیران و متولیان شرکت فولاد 
مبارکه درچند سال اخیر به آن اهتمام داشته‌اند...

 روزگار ناخوش 
بازار لوازم خانگی

رکود بازار لوازم خانگی یک چالش  
بزرگ برای این سال‌هایی است که 
از سویی گرفتار تحریم‌ها واز طرفی 
با ممانعت واردات روبرو بوده‌ایم. 

اقتصادی   شرایط  برآنکه  مضاف 
و نبود نقدینگی منجر به کاهش 
است.  شده  بازار  دراین  تقاضا 
بخش‌های  در  قیمت‌ها  افسارگسیخته  افزایش  درواقع 
مختلف اقتصادی و در مقابل کاهش قدرت خرید مردم، 
شکافی را موجب شده که خرید لوازم خانگی را از اولویت 
خارج و تأمین اقلام اساسی و ضروری‌تر را جایگزین کرده 
است. اکنون  در آستانه نوروز 1404، به گفته فعالان این 
عرصه همچنان وضعیت تقاضا در بازار لوازم‌خانگی چندان 
مطلوب نیست. اگرچه در سال‌های گذشته باوجود کسادی 
شدید، تقریبا در چنین زمان‌هایی بازار، اندک رونقی را به 
خود می‌دید. اما امسال  همه بازارها به دلیل رکود اقتصادی 
و تورم با رفتار متفاوتی از سوی خریداران روبرو شده‌اند؛ تا 
جایی که اصلی‌ترین دغدغه صنف لوازم‌خانگی نبود مشتری  
و حتی  تخفیف  قیمت،  کاهش  گفته خودشان  به  است. 
فروش اقساطی بدون بهره هم نتوانسته باعث جذب خریدار 
شود موضوعی که با اوج‌گیری دلار شدت بیشتری می‌یابد. 
شایان‌ذکر است درحالی‌ رکود سنگینی بر بازار لوازم‌خانگی 
حاکم است که بنا به گفته پازوکی رئیس اتحادیه لوازم‌خانگی، 
وضعیت صنعت داخلی لوازم‌خانگی ازنظر کیفیت تولید، 
نسبت به سال‌های گذشته پیشرفت و بهبود چشم‌گیری 
پیداکرده است. تا سال‌های گذشته شکایت‌های متعددی 
بزرگ  شرکت‌های  فروش  از  پس  خدمات  در  ضعف  از 
تولیدکننده لوازم‌خانگی داخلی ثبت می‌شد؛ اما رفته‌رفته با 
بهبود کیفیت‌ها و مدیریت نیاز‌های مشتریان، این شکایات 

به حداقل کاهش پیدا کرد. 

نفیسه زمانی نژاد
سرمقاله

تنها یک سکانس 
برای یک سیمرغ

 محافظت از سرمایه‌های سبز 
شهر اصفهان با فناوری‌های 

6نوین 5

 محمدجواد بگی مدیرعامل 
 جدید شرکت شهرک‌های 

صنعتی اصفهان شد
3

صادرات گمرکات استان ۲۰ درصد کاهش داشته است

صادرات اصفهان
روی مدار کاهشی

در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۳ صادرات از طریق گمرکات استان اصفهان به میزان یک میلیون و ۶۹۸ 
هزار تن و به ارزش یک میلیارد و ۱۳۴ میلیون دلار بوده است. در این مدت صادرات گمرکات 
استان اصفهان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزنی ۲۰ درصد و حیث ارزش ۱۴ 
درصد کاهش داشته است. مهمترین دلیل کاهش صادرات گمرکات استان کاهش ۶۰ درصدی 

صادرات، چدن، آهن و فولاد بوده است.
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 شهر اصفهان به ۱۰۰ کیلومتر 
خطوط مترو نیاز دارد

 چالش‌های مالیاتی و اقتصادی 
اصفهان باید حل شود

  شهر اصفهان به حدود ۱۰۰ کیلومتر خطوط مترو نیاز دارد 
و آمارها نشان می‌دهد که استقبال شهروندان از این وسیله حمل‌ونقل 

افزایش چشمگیری داشته است

 توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، احداث بزرگ‌ترین 
 نیروگاه خورشیدی کشور در اصفهان بخشی از اقدامات استان است

که نیاز به حمایت بخش خصوصی دارد
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ورزش

فصل نوین 
درانتظاربزرگ‌ترین 

تولیدکننده فولاد کشور

اصفهان قلب
 صنعت ایران

تعداد واحد صنعتی فعال
در استان اصفهان

 سهـم اصفهــــــــــــــان 
در صنعت کشور 

سهــــــــــــــــــــــم اصفــــــــــــــهـــــــان در 
سرمایه‌گذاری صنعتی کشور

 سهــــم اصفهـــــــــــــــــان در 
اشتغال صنعتی کشور

 میزان سرمایه‌گذاری

میزان اشتغال ایجاد 
شده در بخش صنعت

قطعی برق و گــاز 
واحدهای صنعتی 
ضربه به تولید 
کشـــــــور است
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هــــــــزار 
میلیارد

1
 جایــگاه اصفهــان در صنعت 
است  اهمیت  حائز  بسیار  کشور 
اما با این وجود، برق واحدهای صنعتی این استان در 
تابستان سه روز در هفته قطع شده و در زمستان هم 
علاوه بر برق، گاز ندارند. رتبه این استان در طرح‌های 
نیمه‌تمام صنعتی و تعداد معادن در کشور اول و از نظر 

ذخایر معدنی، دوم است.

 

اصفهان رتبه نـخست 
در صنعـــــــــــــت کشــــــــــور


